
Parco Regionale delle Alpi Apuane 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE   n. 38           del 30 ottobre 2007 
Direttore-Attività di Parco 
 
OGGETTO: Opere di completamento, arredi e attrezzature per la Foresteria del Parco a 
Levigliani con allestimento del Museo archeominerario delle Alpi Apuane – fornitura e 
posa in opera nonché restauro di infissi ed altri lavori di falegnameria 
 
 

 
PUBBLICAZIONE: 
 
La pubblicazione  all’ 

Albo pretorio della 

presente determinazione 

dirigenziale,  è iniziata il 

giorno  

e vi rimarrà per 15 

giorni consecutivi. 

 
IL DIRETTORE 

 
__________________ 

 
 
ALBO PRETORIO: 
 
Pubblicata  

dal 

al 

n.°                del registro 

 
IL DIRETTORE 

 
__________________ 

 

 
Il Direttore 

 
Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e 
succ. mod. ed integr., con particolare riferimento agli 
artt. 4 e 17; 
 
Visto il Decreto del Presidente n. 2 del 1° dicembre 
2004; 
 
Visto il “Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e 
dei servizi” del Parco, di cui alla deliberazione della 
Giunta esecutiva n. 10 del 4 novembre 2003, con 
particolare riferimento all’art. 14, comma 1 e 
all’allegato VIII in materie di competenze e 
responsabilità nelle procedure di gara; 
 
Viste le determinazione dirigenziale del Responsabile 
dell’U.O. “Pianificazione territoriale”: 
 
a) n. 39 del 25 ottobre 2002, inn cui si approva un 

progetto definitivo dal titolo Arredi e attrezzature 
per la Foresteria del Parco a Levigliani con 
allestimento del Museo Archeominerario delle Alpi 
Apuane; 

 
b) n. 48 del 2 dicembre 2002 in cui si impegna, per le 

Opere di completamento della Foresteria di 
Levigliani, � 61.974,83 sull’int. 2.09.01.01, cap. 40, 
al momento residuate nell’importo di � 423,79 di 
cui all’impegno n. 373/02; 

 
c) n. 49 del 2 dicembre 2002 in cui si impegna, per la 

Fornitura e posa di arredi ed attrezzature per la 
foresteria di Levigliani, � 41.316,55 sull’int. 
2.09.01.01, cap. 47, al momento residuate 
nell’importo di � 310,64 di cui all’impegno n. 
371/02; 

 
 
 
 



il Direttore          .              
Dott. Antonio Bartelletti 

 
Stabilito di procedere alla fornitura e alla posa in opera, nonché al restauro di infissi ed altre 
opere di falegnameria, per meglio definire le opere e gli arredi della Foresteria di Levigliani, 
utilizzando i residui sopra specificati e mettendo a disposizione altre risorse di diversa 
provenienza; 
 
Vista la propria determinazione dirigenziale n. 12 del 28 febbraio 2007 che, nell’approvare il 
Piano informatico straordinario per il biennio 2006-2007, impegna � 3.000,00 sul bilancio 
2007 all’int. 1.01.03.03, cap. 12, con la riserva di poter utilizzare tale importo anche per 
evenienze diverse dal Piano informatico; 
 
Esperita una ricognizione presso ditte artigiane del luogo e verificato che la Falegnameria 
Bazzichi di Davide e Mirko S.n.c., oltre a praticare i prezzi più convenienti e disponibile ad 
eseguire la fornitura richiesta; 
  
Visto il preventivo della Ditta sopra detta – come risulta al prot. n. 4058 del 9 ottobre 2007 – 
da cui si estraggono i prezzi relativi ad una parziale fornitura, limitata al momento alla 
realizzazione e posa in opera di una bussola para spifferi all’ingresso della Foresteria, di un 
mobile copri caldaia (versione b) ed interventi di restauro al portone d’ingresso e a quello 
laterale ad un’unica anta, da cui un totale di � 3.610,00, oltre i.v.a. al 10%, per un totale di � 
3.971,00; 
 
Valutato come congruo tale prezzo, sulla base di una conoscenza diretta ed aggiornata sui 
prezzi di mercato; 
 
Acquisito e conservato in atti il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
di cui all’art. 151, comma 4, del Testo unico di cui al D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 

DETERMINA 
 
a) di procedere alla fornitura procedere alla fornitura e alla posa in opera, nonché al restauro di 
infissi ed altre opere di falegnameria, per meglio definire le opere e gli arredi della Foresteria 
di Levigliani, il tutto come meglio descritto in narrativa, riferendosi alla ditta Falegnameria 
Bazzichi di Davide e Mirko S.n.c., con sede in località Boschetto, frazione Retignano di 
Stazzema (Lucca), al prezzo complessivo di � 3.971,00 (i.v.a. compresa); 
 
b) di far fronte alla spesa indicata nel modo che segue: 
o per � 423,79 con l’impegno n. 373 RR.PP. 2002 sull’int. 2.09.01.01, cap. 40, già stabilito 

con determinazione dirigenziale del Responsabile dell’U.O. “Pianificazione territoriale” n. 
48 del 2 dicembre 2002; 

o per � 310,64 con l’impegno n. 371 RR.PP. 2002 sull’int. 2.09.01.01, cap. 47, già stabilito 
con determinazione dirigenziale del Responsabile dell’U.O. “Pianificazione territoriale” n. 
49 del 2 dicembre 2002; 

o per � 1.736,57 con l’impegno n. 109 del Bilancio 2007, sull’int. 1.01.03.03, cap. 12, già 
stabilito con determinazione dirigenziale del Direttore n. 12 del 28 febbraio 2007; 

o per � 1.500,00 con un nuovo impegno sull’int. 1.01.03.03, cap. 12, sul bilancio 2007 che 
presenta la necessaria disponibilità; 

 
c) di liquidare la somma indicata a presentazione di regolare documento fiscale, liberando il 
Ragioniere economo dall’impegno a suo favore ancora esistente sull’int. 371/2002; 

 



 
il Direttore          .              

Dott. Antonio Bartelletti 
 

DETERMINA 
 

altresì che il presente provvedimento entri immediatamente in vigore. 
 

 
Il Direttore 

Dott. Antonio Bartelletti 
 

AB/ab  file: det_dir_38_07.doc 

 
 
 
 


